Cambridge University Press

978-1-108-04900-9 - Chronica Majora: Volume 2: A.D. 1067 to A.D. 1216

Matthew Paris Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

M A T T H Æ I P A R I S I E N S I S  
C H R O N I C A M A J O R A .

---

*De coronatione regis Willelmi primi.*

Malmesb. Anno Domini m.lxvii. Dux Normanniæ Willelmus,<sup>1</sup> urbem A.D. 1067.  
 Gest. Reg. Londoniarum adiens, in magna exultatione a clero et populo Reception  
 iii. 247, suscepimus, et ab omnibus rex acclamatus, Dominicæ Nativitatis and coro-  
 p. 421. die ab Aldredo Eboracensi archiepiscopo regni diadema sus- William in  
 cepit. Timuit enim hoc munus consecrationis a Stigando London.  
 Cantuariensi archiepiscopo suspicere, eo quod non legitime  
 occupaverat illius excellentiam dignitatis. Deinde homagiis a  
 Diceto, magnatibus, cum fidelitatis juramento, obsidibusque acceptis,  
 Abbrev. Chronic. in regno confirmatus, omnibus<sup>2</sup> qui ad regnum aspiraverant,  
 col. 480. factus est terrori. Civitatibus quoque dispositis et<sup>3</sup> castellis, His voyage  
 Id. 482. propriisque ministris impositis, ad Normanniam cum obsidibus to Nor-  
 Hen. Hunt. Angliae et thesauris innumeris navigavit. Quibus<sup>4</sup> incarceratis mandy and  
 vi. f. 211b. et sub salva custodia deputatis, ad Angliam denuo properavit, return to  
 (Savile.) ubi commilitonibus Normannis, qui in bello Hastingensi patriam His divi-  
 secum subjugaverant, terras Anglorum et possessiones, ipsi sion of  
 expulsis, manu distribuit afflenti; et<sup>5</sup> modicum illud quod eis England among his  
 remanserat, sub jugo posuit perpetuae servitutis. soldiers.

<sup>1</sup> At the foot of the column is William's shield and a crown; and below:

“Scutum Willelmi Bastardi Con-  
 “ questoris.

“ In hoc scuto tres leopardi vel  
 “ leones figurantur

“ Quia rex est, est et comes, et  
 “ Angliae gubernator.”

29808.

<sup>2</sup> omnibus . . . terrori.] This is peculiar to the compiler.

<sup>3</sup> et] in, W.

<sup>4</sup> quibus. . . . deputatis] peculiar to the compiler.

<sup>5</sup> et . . . . servitutis] peculiar to the compiler. The previous sentence is greatly enlarged.

Cambridge University Press

978-1-108-04900-9 - Chronica Majora: Volume 2: A.D. 1067 to A.D. 1216

Matthew Paris Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

## 2

## MATTHÆI PARISIENSIS CHRONICA MAJORA.

**A.D. 1067.** Unde<sup>1</sup> nobiliores de regno indignati, quidam ad regem Scotorum Malcolmum confugerunt, aliique loca deserta et nemorosa petentes, ibique diu feralem ducentes vitam, Normannis sæpe infesti fuerunt. Recesserunt ab Anglia comites Eadwinus et Morcardus fratres, Mercherus et Weltherfus, nobiles, cum episcopis, clericis, et aliis multis, quos longum est exprimere nominatim, qui omnes ad regem Scotorum Malcolmum fugientes, ab ipso honorifice sunt recepti. Tunc etiam Eadgarus Etheling, de<sup>2</sup> Aelred, regno Anglorum hæres legitimus, cernens res patriæ undique Gen. Reg. perturbari, ascensa navi, cum Agatha matre sua et sororibus 367. Margareta et Cristina, in Hungariam, ubi natus fuerat, conabantur reverti; sed tempestate suborta, compulsus est in Scotiam applicare. Hac quoque occasione actum est, ut Margareta regi Malcolmo nupta traderetur; cujus vitam laudabilem et mortem preciosam liber inde editus insinuat evidenter.<sup>3</sup> Soror autem ejus Cristina sanctimonialis benedicitur, et<sup>4</sup> Children of cælesti sposo copulatur. Nati sunt denique reginæ Margaret. retæ sex filii et duæ filiæ, quorum tres, Eadgarus scilicet, Alexander, et David, juxta generis sui nobilitatem, reges fuerunt, ex quibus regum Angliæ nobilitas, a propriis per Nor- (Not in mannos expulsa finibus, ad reges est devoluta Scotorum. Sed Aelred.) hoc infra.